
 

Město Milevsko – Městská Policie 
Náměstí E. Beneše 733, 399 01 Milevsko, tel. 382 521 389, 382 522 426, mob. 737 104 903, tísňová linka 156 
ID datové schránky: 8kabvcx, E-mail: mpolicie@milevsko-mesto.cz, WWW: http://www.milevsko-mesto.cz 
 

 
 

Č.j. 2022/000273                                                                                                                          Milevsko 21. února 2022 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
o činnosti Městské policie Milevsko za rok 2021 

 
 

Přestupky § 
P

o
če

t 
D

O
M

LU
V

 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T
 

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

 N
A

 M
ÍS

T
Ě 

ZA
P

LA
C

EN
Ý

C
H

 

C
el

ke
m

 K
č 

za
 Z

A
P

LA
C

EN
É

 

P
O

K
U

T
Y

 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T
 

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

 N
A

 M
ÍS

T
Ě 

N
EZ

A
P

LA
C

EN
Ý

C
H

 

C
el

ke
m

 K
č 

za
 N

EZ
A

P
LA

C
EN

É 

P
O

K
U

T
Y

 

P
o

če
t 

V
Ý

ZE
V

 k
 p

o
d

án
í 

vy
sv

ě
tl

e
n

í 

Č
.j

. p
o

st
o

u
p

en
á 

sp
rá

vn
ím

u
 o

rg
án

u
 

C
el

ke
m

 p
ře

st
u

p
ků

 

§ 125c (1) k) 
chodci 4 - - - - - - 4 

§ 125c (1) k) 
cyklisté 5 5 700 - - - - 10 

§ 125c (1) k) 
motorová vozidla 382 135 24.600 5 2.300 6 26 548 

§ 125c (1) f) 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11 
ostatní dopravní přestupky 4 9 4.400 4 1.800 - - 17 

Doprava                                zák.č.361/2000 Sb. 395 149 29.700 9 4.100 6 26 579 
§ 34e (2) a) až k) 
taxislužba - - - - - - - - 

Taxislužba                           zák.č.111/1994 Sb. - - - - - - - - 
§ 42a (1) a), b), g), h), i), j), k) 
závady na pozemních komunikacích - - - - - - 2 2 

Pozemní komunikace zák.č.13/1997 Sb. - - - - - - 2 2 
§ 66d (1), (2), (3) 
označníky, pořádek na pozemku, odložené věci - - - - - - - - 

Obce                             zák.č.128/2000 Sb. - - - - - - - - 
§ 4 (1) nařízení obce 
státní správa - - - - - - - - 

§ 4 (2) obecně závazné vyhlášky 
územní samospráva 10 7 3.000 2 800 2 4 23 

Vyhlášky a nařízení   zák.č.251/2016 Sb. 10 7 3.000 2 800 2 4 23 
§ 27 (1) q) a § 27a (1) n) 
únik zvířat ze zájmového chovu 8 8 2.700 3 1.500 4 1 20 

Únik zvířat                   zák.č.246/1992 Sb. 8 8 2.700 3 1.500 4 1 20 
§ 5 (1), (2) 
veřejný pořádek 13 8 7.000 5 5.000 6 6 32 

Veřejný pořádek        zák.č.251/2016 Sb. 13 8 7.000 5 5.000 6 6 32 
§ 7 (1), (2), (3)  
občanské soužití 2 2 2.000 2 2.000 3 3 9 

Občanské soužití        zák.č.251/2016 Sb. 2 2 2.000 2 2.000 3 3 9 
§ 8 (1), (2), (3)  
majetek - 6 7.000 7 10.500 - 3 16 

Majetek                       zák.č.251/2016 Sb. - 6 7.000 7 10.500 - 3 16 
§ 135m (2) 
prodej neuzavřených tabákových výrobků - 2 1.000 - - - - 2 

Spotřební daně          zák.č.353/2003 Sb. - 2 1.000 - - - - 2 
§ 35 (1) a), e), f), g), i), k), l), n), o), p) 
kouření, alkohol a návykové látky 6 2 400 - - - - 8 

Toxikomanie                zák.č.65/2017 Sb. 6 2 400 - - - - 8 
§ 92a (1) 
vyšetření a pobyt na záchytné stanici - - - - - - - - 

Zdravotní služby        zák.č.373/2011 Sb. - - - - - - - - 
§ 34 (1) a)                 usnesení vlády – SARS CoV-2 

§ 92n (1) b)               nařízení MZČR – SARS CoV-2 28 7 3.300 3 2.500 4 7 45 

Krizový zákon                            zák.č.240/2000 Sb. 
Ochrana veřejného zdraví      zák.č.258/2000 Sb. 28 7 3.300 3 2.500 4 7 45 

Celkem 462 191 56.100 31 26.400 25 52 736 
 
 

Starosta Města Milevska 
Ing. Ivan RADOSTA 
nám. E. Beneše 420 
399 01   Milevsko 

mailto:mpolicie@milevsko-mesto.cz
http://www.milevsko-mesto.cz/


 
 
 

Ostatní činnosti Celkem 
Počet přijatých oznámení a stížností 681 
Výjezdy na žádost složek IZS a následná spolupráce 105 
Výjezdy k objektům napojeným na PCO 84 
Urovnáno sporů, napadení, potyček a rvaček 18 
Použito donucovacích prostředků 6 
Počet fyzických útoků na strážníky 2 
Počet zranění strážníků v souvislosti se zásahem - 
Počet převozů opilců na záchytnou stanici / doprovody osob do nemocnice nebo psychiatrické léčebny 2 6 
Kontrolováno nebo lustrováno osob / vozidel  268 33 
Počet zjištěných trestných činů postoupených PČR / zajištěno míst trestných činů / ostatní postoupené události 11 8 44 
Zadrženo osob při spáchání trestného činu dle § 76 odst. 2 trestního řádu s následným předáním PČR 5 
Zadrženo osob v pátrání / nalezeno hledaných vozidel 2 2 
Počet zákroků a oznámení strážníků MP Milevsko mimo službu 7 
Předvedeno osob ke správnímu orgánu / na PČR ke zjištění totožnosti 2 2 
Počet oznámení operátora MKDS na skutečnost zjištěnou kamerami 67 
Počet skutků odhalených operátory MKDS – závažné dopravní přestupky / ostatní přestupky / trestné činy  23 19 4 
Poskytnutí pomoci na základě zjištění operátora MKDS 20 
Asistence úředním osobám státní správy a územní samosprávy 28 
Náhradní doručování písemností pro státní správu a územní samosprávu 127 
Asistence otevření bytu a jiného prostoru 7 
Počet řidičů zadržených při řízení pod vlivem alkoholu 5 
Použití technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla – BOTIČKA 4 
Asistence u dopravních nehod  21 
Poskytnutí první pomoci / jiné pomoci 3 230 
Zjištěno vraků / odstraněno / oznámené na MěÚ OD nebo OŽP 13 11 2 
Zjištěno skládek / oznámené na MěÚ OŽP 4 4 
Zjištěno závad / oznámené na MěÚ nebo jiným osobám 92 92 
Ztráty a nálezy – nahlášeno / nalezeno / předáno majitelům 149 89 52 
Odchyt psů – pokusů / odchyceno / předáno do záchytných kotců 60 53 10 
Odchyt jiných zvířat pokusů / odchyceno 124 96 
Počet PBN odeslaných k vymáhání CELNÍ SPRÁVĚ 10 

1293
1149 1105

796 736

1079
997 974

680 579

89 32 31 25 32

125 120 100 91 125

0

1000

2000

3000

2017 2018 2019 2020 2021

Ostatní přestupky

Veřejný pořádek 

Dopravní přestupky

Celkem přestupků

Porovnání počtu přestupků řešených v roce 2017 - 2021

 
 



 
 

Vzdělávání, výcvik a činnost MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO 
v oblasti PREVENCE KRIMINALITY v roce 2021 

 

Z důvodu pokračující pandemie COVIDU-19 a dalšího vyhlášeného NOUZOVÉHO STAVU nebylo možno v tomto 
roce v oblasti prevence kriminality uskutečnit jakékoliv akce. Nastavená opatření týkající se nošení ochranných 
respirátorů, dodržování bezpečnostních rozestupů a potažmo nařízení o shromažďování se jen v omezeném 
počtu osob v uzavřených prostorách, nám toto neumožňovala. Původně přesunuté akce z minulého roku jsme 
opět museli zrušit a odložit na neurčito. Původně se uvažovalo o uskutečnění jen některých akcí, ale s ohledem 
na vývoj epidemie a hrozící rizika s tím spojená, jsme toto zamítli a vyčkáme do doby, až bude situace příznivá. 
 

Pořadí 
akce 

Datum akce  Téma 
Počet 
osob 

1. 25.2.2021 Školení na obsluhu a zacházení s motorovými pilami 

2. 9.3.2021 Školení řidičů skupiny „C“ na používání výstražných světel modré barvy 

3. 3.5.2021 Výcvik – ostré střelby na střelnici SSK Milevsko 

4. 29.5.2021 Výcvik psovodů MP Milevsko, Tábor, Strašice a záchranářů Příbram – Příbram cihelny 

5. 25.11.2021 Tábor – školení novel zákonných norem 

6. 30.11.2021 Tábor – školení novel zákonných norem 

7. 13.12.2021 On-line Milevsko – školení novel zákonných norem 

8. 17.12.2021 Výcvik psovodů MP Milevsko, Tábor, Strašice a záchranářů Příbram – Strašice 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                                           Celkem uskutečněno 8 akcí 
19 x 6.1. – 15.11. Jednání Krizového štábu ORP Milevsko – COVID-19 

1 x 10.2.2021 20 jednání Zastupitelstva města Milevska – jmenování nového vedoucího Městské policie Milevsko 

4 x 12.3.–21.12. Zasedání bezpečnostní rady města Milevska a krizového štábu, ohledné řešení situace s šířením coronaviru COVID–19 

1 x 15.3.2021 Školení a porada vedoucích odborů MěÚ a MP, ohledně samotestování zaměstnanců na COVID-19 a následné školení v 
používání antigenních testů 

1 x 26.8.2021 Setkání s ministrem vnitra Janem HAMÁČKEM na služebně MP Písek na téma: odchod strážníků do předčasného důchodu v 
60-ti letech, zařazení MP do základních složek IZS, zbavení povinnosti strážníků platit daň z příjmu a kompenzace MP za 
Covid-19 2020-2021 

3 x 30.11.–13.12. Jednání Bezpečnostní rady města z důvodu vyhlášení nouzového stavu 

1 x 21.12.2021 Porada a pracovní setkání starosty města Milevska se strážníky MP Milevsko na služebně MP 

KOMISE                                                                                                                                Celková účast na 30 zasedáních 
1. 7.6.2021 Ve spolupráci s PČR zajištění veřejného pořádku na náměstí E. Beneše při občerstvovacím zastavení cyklistického pelotonu 

2. 17.7.2021 Zajišťování veřejného pořádku před DK na srazu motorkářů a dni vína a mandlovice 

3. 26.-29.8.2021 Zajišťování veřejného pořádku při konání BARTOLOMĚJSKÉHO POSVÍCENÍ – MILEVSKÝCH SLAVNOSTÍ 2021 

4. 4.9.2021 Zajištění akce – 12. Milevský pohádkový les 

5. 8.10.2021 Zajištění bezpečnosti Sokolského průvodu městem z nám. E. Beneše před Sokolovnu 

6. 12.11.2021 Zajištění bezpečnosti Svatomartinského průvodu pořádaného DK 

ZAJIŠŤOVÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH AKCÍ pod záštitou města                           Celkem zajištěno 6 mimořádných akcích 
 

Odchyt koček – kastrační program 
 

Stejně jako v minulém roce 2020 se z důvodu stále vysokého počtu toulavých koček opět přistoupilo ke 
spuštění kastračního programu. Ve spolupráci s odborem Životního prostředí Městského úřadu v Milevsku 
byla vytipována místa jejich největšího výskytu a smluvně zajištěna odborná veterinární služba, která celý 
průběh kastračního programu zajišťovala. Následně byli občané města Milevska prostřednictvím Milevského 
zpravodaje, městských vývěsek a dalších sdělovacích prostředků informováni o místech a době, kdy bude 
samotný odchyt koček probíhat s ohledem na to, aby si mohli včas zajistili své domácí mazlíčky a nedošlo 
k jejich náhodnému odchytu a následné kastraci. Až po těchto nezbytných úkonech byl spuštěn samotný 
odchyt. První vlna odchytu proběhla v měsíci únoru 2021, dopadla velice uspokojivě a obešla se bez vážnějších 
komplikací. V druhé vlně odchytu, který probíhal na podzim v měsíci říjnu, nám samotný odchyt v dosti velké 
míře začali narušovat a komplikovat ježci, chystající se k zimnímu spánku. Vonící návnada ve sklopných 
pastích je lákala natolik, že je takřka s pravidelnou přesností začali navštěvovat a využívat jako jakýsi levný 
bufet a pasti neustále sklápěli. Hlídky strážníků, které líčili a poté kontrolovali sklopné pasti z nich takřka 
denně vypouštěli tyto nezvané hosty a museli je líčit znovu a znovu. Druhá vlna odchytu byla již jednodušší, 
neboť v této době byl nově otevřen Útulek pro kočky města Milevska a odchycené a vykastrované kočky bylo 
již kam umístit. V těchto dvou vlnách bylo městskou policií do sklopné pasti a ve spolupráci s občany do sítě 
odchyceno celkem 39 koček. U šesti odchycených koček bylo zjištěno, že jsou již kastrované, takže byly 
okamžitě vypuštěny zpět v lokalitě odchytu. Ostatních 33 koček bylo ihned po odchytu převezeno a umístěno 
do Útulku pro kočky města Milevska. Mimo kastrační program městská policie odchytla dalších 10 koček, na 
které upozornili občané. Jednalo se především o zatoulané kočky a koťata, která se zaběhla. U těchto deseti 
koček se následně podařilo dohledat jejich majitele a těmto je předat. Souhrnem mohu tedy konstatovat, že 
v roce 2021 bylo Městskou policií Milevsko odchyceno celkem 49 koček, z čehož 6 jich bylo ihned vypuštěno, 
33 převezeno a umístěno do Útulku pro kočky města Milevska a 10 předáno majitelům. 
 
 



 

54
58 57

28
53

32

22 20

60

47

25

49

0

50

100

2017 2018 2019 2020 2021

Počet odchycených koček

Počet ostatních odchycených zvířat

Počet odchycených psů

Počty odchycených psů, koček a ostatních zvířat - porovnání roků 2017 - 2021

 
 
 

Počet jednotlivých druhů živočichů 
odchycených v roce 2021 

 

Druh 
 

Počet 

 

Zranění 

 

Předáno zpět majiteli 

Předáno do útulku, 

záchytných kotců, 

záchranné stanice, 

nebo do adopce 

 

Vypuštěno 

                Divoce žijící 

Kolouch 1 - - 1 - 

Ježek 12 3 - 7 5 

Užovka 1 - - - 1 

Zmije 1 - - - 1 

Labuť 1 1 - 1 - 

Kachna 8 - - - 8 

Sova 1 1 - 1 - 

Káně 2 2 - 2 - 

Poštolka 6 4 - 4 2 

Rorýs 1 1 - 1 - 

                Domácí 

Pes 53 5 50 3 - 

Kočka 49 4 10 33 6 

Ovce 11 - 11 - - 

Kůň 2 - 2 - - 

CELKEM odchyceno živočichů 149 21 73 53 23 

 
 
 
 



 
 
 

Pandemie COVID-19 
 

Stejně jako na konci loňského roku musím konstatovat, že i letošní rok 2021 byl nejen pro všechny občany, ale 
hlavně pro záchranáře, policisty, strážníky, hasiče, pečovatelky sociálních služeb, zdravotníky a dobrovolníky, 
zajišťující péči o nemocné extrémně náročný, a to nejen po stránce fyzické, ale hlavně po stránce psychické. 
Epidemie COVIDU-19, která celou naši společnost již druhým rokem pronásleduje a paralizuje, se do značné 
míry podepisuje na psychice, myšlení, jednání, a hlavně chování poměrně velkého počtu občanů. Toto vše 
navíc umocňuje skutečnost, neustále se měnících vládních nařízení, která bývají dosti často nesrozumitelná a 
leckdy i nesmyslná. Občané jsou z těchto opatření již do značné míry otráveni a vydaná nařízení začínají 
masivně ignorovat a projevovat s nimi svůj nesouhlas, který poté dávají najevo složkám dohlížejícím na jejich 
dodržování. Strážníci, policisté, ale i zdravotnický personál je dosti často vystavován útokům nespokojených 
občanů, kteří si na nich snaží vylít svůj hněv a poměrně často je verbálně napadají. Stát v první linii a jednat 
s takovýmito lidmi, a přitom udržet nervy na uzdě, bývá dosti často velice náročné. Stejně jako minulý rok po 
vypuknutí další vlny pandemie coronaviru COVID–19 došlo u městské policie opět ke značnému ztížení 
pracovních podmínek, a to z důvodu oslabení hlídek. Strážníci při plnění svých úkolů a povinností přicházeli ve 
výkonu služby do styku se spoustou osob, což se vzhledem k rychle se šířícímu počtu nakažených zákonitě 
muselo promítnout i na jejich zdraví. V průběhu tohoto roku se šest strážníků nakazilo coronavirem, z čehož 
dva byli z důvodu těžšího průběhu nemoci delší dobu v pracovní neschopnosti. Aby nebyl paralizován chod celé 
městské policie, museli se proto služby operativně přizpůsobovat momentální situaci a požadavkům kladeným 
na zajišťování konkrétních úkolů. Služby se pokrývali přesčasovými hodinami, kterými jsme nahrazovali 
chybějící strážníky. Tato situace však nebyla dlouhodobě udržitelná, a tak jsme si velice často stejně jako 
minulí rok vzájemně vypomáhali s policií ČR a rovněž byli k dispozici zdravotnické záchranné službě, protože u 
obou složek byla situace obdobná. Vyhlášená vládní omezení v době pandemie a s tím spojené změny priorit 
v činnostech zajišťovaných městskou policií, se také dosti citelně promítli do celkových statistik činnosti. Jen 
pro dokreslení situace a představu bych uvedl některé z nich. Po dobu pandemie byl omezen dohled na 
bezpečnost školáků na přechodech a placené parkování. Z důvodu uzavření hospod, heren a nočních podniků 
se takřka neřešil veřejný pořádek spojený s opilými hosty. Městská policie se v tuto dobu soustředila na úplně 
jiné činnosti, jako byl například dohled na dodržování vydaných nařízení Ministerstva zdravotnictví a vlády, 
nebo zvýšená ostraha majetku, a to především v nočních hodinách. Hlavní prioritou ale zůstávala součinnost 
s ostatními složkami IZS, státní správy a územní samosprávy, při zajišťování činností týkajících se boje 
s coronavirem. I přes veškerá omezující opatření, která všem lidem omezovala a ztěžovala každodenní život a 
vyvolávala v nich značnou dávku nervozity, se strážníci s drtivou většinou z nich dokázali v klidu dohodnout a 
poté řešit nejrůznější prohřešky a drobné přestupky pouze upozorněním nebo domluvou. Bohužel oproti 
loňskému roku přibylo odpíračů nařízení, u kterých vzhledem k jejich bezohlednému chování, přístupu a 
agresivitě, musela ze strany městské policie nastoupit represe a správní tresty. 

 
 

Vedoucí Městské policie Milevsko 
str. Václav BARDA sl.č. 05730 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečnou zprávu převzal: ______________________________________ 


